O B S E R V A T I O D X L V I .

Etiam post Promotoriales insinuatas, non infecuta paritione, Mandatum de administrando Justitiam in vilipendium Promotorialium protractam S. C. peti ac decerni potest.

BLUMIUS equidem loco Promotorialium nonnunquam impetrari Mandata de administranda Justitia tradit (a).

Enim vero ratio ab ipso allegata, quod sit via compendiosior & commodior, etiam præmissis Promotorialibus locum habet, si quis Causam Principalem ad supra Imperii Tribunali devolvi non desiderat: Mandata enim ista Causam Principalem haud devolvunt. Sic Mandata ad publicandam Sententiam quandoque decernuntur (b).

Alias satius est primo petere Promotoriales, & si his non obtempetur, Citationem super denegata vel protracta Justitia & in Causa Principali simul impetrare, siquidem requisita adsint, interpellatio scilicet Judicis à quo ejusque probatio: tunc enim Causa statim ad Cameram devolvitur.

Ilo Casu Mandata decreta loco Promotorialium ulteriorum sunt, quibus pena annexa: cum alias Promotoriales sine pena emanare soleant.

Tale d. 17. Junii 1760. in Causa Johann Walsers Pauperis contra Christoph, und Johann Dettel, wie ingleichen die Reichs-Gräflich-Zehl-Zehlsche Räthe und Ober-Beamte, decretum.

O B S E R V A T I O D X L V I I .

Bona Capitularium immediata in supremis Imperii Tribunalibus arrestari, iidemque ad videndum se immitti in Bona arrestata usque ad solutionem debiti, citari possunt.

Jurisdictionem supremorum Imperii Tribunalium contra Capitulares in Causa debiti pro fundata habendam esse, quatenus simul immediati Imperii sunt, jam observavi Tom. I. *Observat. CVIII.*

Multo magis itaque fundata sit necesse est, si Bona eorum immediata arrestentur, quia non persona, sed res trahitur in Judicium: ex qua ratione ZANGER. in genere verum prædicat (a), ratione rei sitæ quem Forum sortiri, tam in Laicis quam Clericis. Nec Arrestum requirit, inquit MEVIUS (b), subjectionem ejus, cuius res arrestantur, sed potestatem Judicis in eos, eaque, quos vel quæ sub sua Jurisdictione reperit.

Ac proin nec annexandæ dictæ Citationi quid obstat: eatenus Ecclesia-

(a) *Tit. XXXVII. num. 34.* (b) *HOFFMANN. Supplicat. Camer. Tit. XIII. num. 15.* (a) *de Exceptionibus part. 2. cap. 1. num. 259.* (b) *de Arrestis Cap. V. num. 9.*

clesiaistica persona est Civis Reipublicæ, qualis simul, observante jam b. A LUDOLFF. (c) esse potest.

Signanter hic ZOES. (d) ait: sicut aliquis in duobus locis habere potest Domicilium, sic diverso Foro subjici potest. Idemque Clericum de Praxi, actione reali coram Judice Laico conveniri posse, testatur (e).